
 

Direzione 10 
Area Affari generali 

Ufficio Affari istituzionali 

  

 

 

IL RETTORE 
 

VISTI 
il D.Lgs. n. 165/2001 e le leggi n. 183/2010 e n. 240/2010; 
 

VISTI 
lo Statuto, il Regolamento generale di ateneo e il Regolamento per le elezioni e le 
designazioni dei rappresentanti degli studenti negli organi dell’ateneo; 
 

VISTO 
il D.R. n. 1515 dell’11/01/2024 relativo alla nomina dei rappresentanti degli studenti nel 
Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni dell’Ateneo (nel seguito più brevemente CUG) per il 
biennio 2023/2025 (termine del mandato: 31/10/2025); 
 

CONSIDERATA 
l’avvenuta cessazione del mandato 2021/2025 dei rappresentanti delle organizzazioni 
sindacali presenti in Ateneo e dei rappresentanti dell’Amministrazione quali componenti del 
CUG e la necessità di procedere alla nomina dei componenti per il quadriennio 2025/2029; 
 

VISTA 
la nota prot. n. 14615 del 07/02/2025 con cui il Direttore Generale, ai sensi dell’art. 14, 
comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo, ha invitato le organizzazioni sindacali 
presenti in ateneo a designare i propri rappresentanti in seno al CUG per il mandato 
2025/2029; 
 

VISTO 
l’avviso pubblico del 7/02/2025 con cui Direttore Generale, ai sensi dell’art. 14, comma 4 del 
Regolamento Generale di Ateneo, ha invitato il personale docente e tab dell’Ateneo a 
presentare la propria candidatura quale rappresentante dell’Amministrazione in seno al CUG 
per il mandato 2025/2029; 
 

ACQUISITE 
le designazioni dei componenti effettivi e supplenti formulate dalle organizzazioni sindacali 
presenti in Ateneo per la nomina dei rappresentanti sindacali in seno al CUG per il mandato 
2025/2029; 
 

VISTO 
il verbale (prot. 32171/2025) della riunione del 17 marzo 2025 in cui il Direttore Generale e 
il Direttore del Personale hanno valutato le candidature pervenute a seguito del citato avviso 
pubblico e hanno individuato i cinque rappresentanti dell’Amministrazione in seno al CUG 
per il mandato 2025/2029; 
 

VISTE 
le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 
19/02/2025 e del 26/02/2025, con cui è stato formulato parere favorevole in ordine alla 
designazione della prof.ssa Noah Vardi quale Presidente del CUG per il mandato 
2025/2029, proposta dal Rettore ai sensi dell’art. 20, comma 6 dello Statuto di Ateneo; 



 

Direzione 10 
Area Affari generali 

Ufficio Affari istituzionali 

  

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

A decorrere dalla data del presente decreto, il Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) 
dell’Ateneo è costituito nella seguente composizione: 
 

• Presidente, prof.ssa Noah Vardi; 
 

• Rappresentanti dell’Amministrazione (in ordine alfabetico): 
 

- dott.ssa Sabrina Di Paolo, 
- prof.ssa Milena Farina, 
- dott. Marco La Rocca, 
- prof.ssa Antonella Massaro, 
- dott.ssa Anna Tribuzi. 

 

• Rappresentanti delle organizzazioni sindacali presenti in Ateneo: 
 

 
ORGANIZZAZIONE 

SINDACALE 
 

 
COMPONENTE 

EFFETTIVO 

 
COMPONENTE 

SUPPLENTE 

SNALS Confsal dott.ssa Marzia Albanese dott. Stefano Passera 

FGU GILDA UNMAS dott. Fabrizio Lioni dott.ssa Sara Colagrossi 

CISL UNIVERSITÀ dott.ssa Marta Marcelli dott. Sergio Matteucci 

FLC-CGIL dott.ssa Monica L’Erario dott. Enrico Grazzi 

UIL RUA dott. Marco Commissari  
 

• Rappresentanti degli studenti: 
 

- componenti effettivi: sig. Lorenzo Bruschini e sig.ra Alessandra Di Marco, 
- componenti supplenti: sig.ra Paola Fontani e sig. Alessandro Masala. 

 
Art. 2 

Ai sensi dell’art. 20, comma 7 dello Statuto di Ateneo, il mandato dei componenti del CUG 
ha durata quadriennale a decorrere dalla data del presente decreto, ad eccezione del 
mandato dei rappresentanti degli studenti che avrà termine il 31 ottobre 2025. 
 
Roma (data della sottoscrizione digitale) 
 
 

Il Rettore 
Prof. Massimiliano Fiorucci 


		2025-03-20T11:00:02+0100
	SIMONA DE MARCO


		2025-03-20T11:32:01+0100
	ALBERTO APRUZZESE


		2025-03-20T17:26:35+0100
	Alberto Attanasio


		2025-03-20T17:46:10+0100
	MASSIMILIANO FIORUCCI




